Universidade Estadual de Campinas
www.prdu.unicamp.br
Fone: (19) 3521-4719

 Portaria PRDU 02/2025

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Universitário – Professor Doutor Fernando Sarti, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Ficam designados os seguintes membros para compor o Comitê ad hoc de
certificação, instituído pela Resolução GR 36/2017, sob a presidência do primeiro, para
promover estudos, formular e avaliar as propostas de certificação das estruturas de
funcionamento dos Órgãos e Unidades da UNICAMP.

- Ana Paula Montagner - CGU
- André Luís Camargo - IQ
- Bruna de Souza Moraes - NIPE
- Caio Costa Oliveira – PRP/IQ
- Cláudia Filomena Bratficher Dário - FT
- Cristiane Mandelli Fim - DGRH
- James Eduardo Wey Rodrigues - PRDU
- Leonardo Tomazeli Duarte – DETIC/FCA
- Luciana Martins de Gouvea Brito - IMECC
- Patrícia Asfora Falabella Leme - CECOM
- Rodrigo Coutinho Alves - IE
- Rodrigo Lanna Franco da Silveira – PRDU/IE
- Veridiana Barbosa Chiavegato Souza - PRDU

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, de 30 de junho de 2025.

Prof. Dr. Fernando Sarti
Pró-Reitor de Desenvolvimento Universitário

 PORTARIA PRDU nº 2/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código A131E363 F04C4123 8E88B4A6 6E94D064

http://www.prdu.unicamp.br/

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO SARTI, PRÓ-REITOR, em 30/06/2025, às 17:43 horas, conforme Art.
10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
A131E363 F04C4123 8E88B4A6 6E94D064

PORTARIA PRDU nº 2/2025